E s t a d o  d o  M a r a n h ã o

Câmara Municipal de João Lisboa

Gabinete da Presidência

Rua 1° de Maio S/N°, Centro, CEP: 65.922-000, João Lisboa - MA

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 001/2023

O vereador presidente que a presente subscreve, depois de aprovada pelo Plenário,

com fundamento no Art. 35, XVI da Lei Orgânica Municipal, propõe que esta Moção de

Aplausos seja encaminhada à Ilma. Srta. Kethelley Dayanne Alves França.

JUSTIFICATIVA

Kethelley Dayanne é aluna e atleta da escola Municipal Unidade Integrada Norte

Sul, vindo a ser campeã na disputa dos 75 e 150 metros nos Jogos Escolares de João Lisboa

(Jejol’s) e, em seguida campeã nos 75 metros na seletiva regional dos Jogos Escolares

Maranhenses (JEM’S), nessa mesma etapa dos JEM’S nossa grande atleta, com sua sede por

títulos, tornou-se campeã maranhense no salto à distância.

Para provar que é realmente merecedora dessa honraria, a atleta ganhou medalha

de bronze nos jogos escolares brasileiros, fazendo jus ao recebimento dessa moção de aplausos

por representar com dignidade nossa terra formosa, cidade das verdes matas, grande João

Lisboa.

Sala das sessões da Câmara Municipal de João Lisboa, aos 13 dias do mês de fevereiro de 2023.

João Lisboa – MA, 13 de fevereiro de 2023

Ronnie Von Luís Rodrigues

Vereador Presidente

		2023-02-14T12:08:26-0300
	RONNIE VON LUIS RODRIGUES:97406830025